Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 23 июля 2021 года № 268 «О внесении изменений в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 12 августа 2020 года № 187 «Об утверждении правил оказания государственных услуг в области лицензирования экспорта объектов животного мира и лесного хозяйства»
Статус документа: действующий. Дата: 26.09.2021 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 23 июля 2021 года № 268
О внесении изменений в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 12 августа 2020 года № 187 «Об утверждении правил оказания государственных услуг в области лицензирования экспорта объектов животного мира и лесного хозяйства»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 12 августа 2020 года № 187 «Об утверждении правил оказания государственных услуг в области лицензирования экспорта объектов животного мира и лесного хозяйства» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 21082) следующее изменение:
в Правилах оказания государственной услуги «Выдача лицензии на экспорт диких живых животных, отдельных дикорастущих растений и дикорастущего лекарственного сырья», утвержденных указанным приказом:
Квалификационные требования, предъявляемые к деятельности по лицензированию экспорта диких живых животных, отдельных дикорастущих растений и дикорастущего лекарственного сырья, документы подтверждающих соответствие им изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

М. Мирзагалиев

«СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
[bookmark: SUB1]
Приложение
к приказу Министра экологии,
геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан
от 23 июля 2021 года № 268

Приложение 5
к Правилам оказания государственной услуги
«Выдача лицензии на экспорт диких живых
животных, отдельных дикорастущих растений
и дикорастущего лекарственного сырья»

Квалификационные требования, предъявляемые к деятельности по лицензированию экспорта диких живых животных,
отдельных дикорастущих растений и дикорастущего лекарственного сырья, документы подтверждающих соответствие им

	№
	Квалификационные требования
	Документы, подтверждающие соответствие им*
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Подтверждение законности владения, происхождения вылова рыб и других водных животных
	Для лиц занимающихся добычей - справку о происхождении вылова; для экспортеров- договор/а подтверждающий/ие приобретение вылова, справку о происхождении вылова, действующую на момент заключения договора, а в случае экспорта ранее импортированного вылова - разрешительный документ
	В случае экспорта рыб и других водных животных

	2
	Подтверждение законности заготовки, сбора или изъятия объектов растительного мира
	Биологическое обоснование с положительным заключением государственной экологической экспертизы
	В случае заготовки или сбора вне территории государственного лесного фонда

	Лесной и (или) лесорубочный билет
	В случае заготовки или сбора на территории государственного лесного фонда

	Заключение (разрешительный документ), выданное уполномоченным на выдачу заключений (разрешительных документов) органом государства-члена, на территории которого осуществлены заготовка, сбор дикорастущих растений
	В случае вывоза дикорастущих растений с территории государства-члена, не являющегося государством, на территории которого осуществлены заготовка и сбор дикорастущих растений